



## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 025

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 018/2021** referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de padaria para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PADARIA E LANCHONETE SANTA MARIA LTDA - 41.725.680/0001-98										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	219,00	QUILO	BISCOITO CAPIRA.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 18,90	R\$ 4.139,10	R\$ 22,51	R\$ 4.929,69	R\$ 3,61
2	221,00	QUILO	BISCOITO DE POLVILHO.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 16,90	R\$ 3.734,90	R\$ 22,08	R\$ 4.879,68	R\$ 5,18
3	244,00	QUILO	BISCOITO PAPA OVO..	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 16,90	R\$ 4.123,60	R\$ 25,76	R\$ 6.285,44	R\$ 8,86
4	209,00	QUILO	BISCOITO POLVILHO DOCE.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 16,90	R\$ 3.532,10	R\$ 22,18	R\$ 4.635,62	R\$ 5,28
5	265,00	QUILO	BOLINHA DE QUEIJO.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 18,90	R\$ 5.008,50	R\$ 24,53	R\$ 6.500,45	R\$ 5,63
6	268,00	QUILO	BOLO DE ANIVERSÁRIO DECORADO COM COBERTURA DE CREME DE CHANTILLY, COM RECHEIOS DE SABORES VARIADOS.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 23,80	R\$ 6.378,40	R\$ 31,33	R\$ 8.396,44	R\$ 7,53
7	203,00	QUILO	BOLO FARINHA CALDA ABACAXI	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 6,90	R\$ 1.400,70	R\$ 13,06	R\$ 2.651,18	R\$ 6,16
8	218,00	QUILO	BOLO DE FUBA CREMOSO CASEIRO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 5,90	R\$ 1.286,20	R\$ 13,40	R\$ 2.921,20	R\$ 7,50
11	232,00	QUILO	BOLO GELADO COM RECHEIO DE PRESTÍGIO E COBERTURA DE GANACHE CASEIRO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,90	R\$ 4.152,80	R\$ 26,66	R\$ 6.185,12	R\$ 8,76
12	345,00	QUILO	BOLO SABORES VARIADOS	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 5,69	R\$ 1.963,05	R\$ 14,00	R\$ 4.830,00	R\$ 8,31
13	155,00	QUILO	Broinha de fubá com queijo de doce	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 15,90	R\$ 2.464,50	R\$ 22,30	R\$ 3.456,50	R\$ 6,40
14	175,00	QUILO	BROINHA FUBA CANJICA C/ QUEIJO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 15,90	R\$ 2.782,50	R\$ 22,63	R\$ 3.960,25	R\$ 6,73
15	180,00	QUILO	BROINHA DE FUBA DOCE.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 15,99	R\$ 2.878,20	R\$ 22,63	R\$ 4.073,40	R\$ 6,64
16	230,00	QUILO	BROINHA DE FUBA TEMPERADA.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 15,79	R\$ 3.631,70	R\$ 22,21	R\$ 5.108,30	R\$ 6,42
17	233,00	QUILO	CACAROLA ITALIANA	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 6,99	R\$ 1.628,67	R\$ 13,33	R\$ 3.105,89	R\$ 6,34
18	205,00	QUILO	CASADINHO.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 19,00	R\$ 3.895,00	R\$ 21,46	R\$ 4.399,30	R\$ 2,46
19	225,00	QUILO	CIGARRETE DE PRESUNTO E MUÇARELA	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 18,29	R\$ 4.115,25	R\$ 27,51	R\$ 6.189,75	R\$ 9,22
21	250,00	QUILO	EMPADINHA DE FRANGO.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,99	R\$ 4.497,50	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00	R\$ 9,01
24	1.255,00	UNIDADE	HAMBURGUER COM RECHEIO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 3,50	R\$ 4.392,50	R\$ 4,66	R\$ 5.848,30	R\$ 1,16
25	175,00	QUILO	QUIBE.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 23,90	R\$ 4.182,50	R\$ 26,90	R\$ 4.707,50	R\$ 3,00
26	1.090,00	UNIDADE	LANCHE TIPO HAMBURGUER	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 3,68	R\$ 4.011,20	R\$ 6,16	R\$ 6.714,40	R\$ 2,48
27	185,00	QUILO	MINI CROISSANT.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,90	R\$ 3.311,50	R\$ 26,90	R\$ 4.976,50	R\$ 9,00
30	252,00	QUILO	MINI PANQUEQUINHA.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 20,78	R\$ 5.236,56	R\$ 27,10	R\$ 6.829,20	R\$ 6,32
31	505,00	QUILO	MINI PAO DE QUEIJO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 16,99	R\$ 8.579,95	R\$ 24,33	R\$ 12.286,65	R\$ 7,34
32	210,00	QUILO	MINI PAO DE QUEIJO RECH. CALAB	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 19,40	R\$ 4.074,00	R\$ 28,00	R\$ 5.880,00	R\$ 8,60
33	265,00	QUILO	MINI PAO DE QUEIJO REC.FRANGO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 20,70	R\$ 5.485,50	R\$ 28,66	R\$ 7.594,90	R\$ 7,96
34	400,00	QUILO	MINI PAO DE QUEIJO COM PATE	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 18,98	R\$ 7.592,00	R\$ 28,66	R\$ 11.464,00	R\$ 9,68
35	180,00	QUILO	MINI PASTELAO DE PRESUNTO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,90	R\$ 3.222,00	R\$ 24,00	R\$ 4.320,00	R\$ 6,10
36	190,00	QUILO	MINI PASTELAO MORTADELA	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 18,80	R\$ 3.572,00	R\$ 24,00	R\$ 4.560,00	R\$ 5,20
37	190,00	QUILO	MINI PASTELAO PRESUNTO QUEIJO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00	R\$ 24,00	R\$ 4.560,00	R\$ 4,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
38	185,00	QUILO	MINI QUEIJADINHA QUEIJO C COCO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,40	R\$ 3.219,00	R\$ 26,33	R\$ 4.871,05	R\$ 8,93
39	540,00	QUILO	MINI SANDUÍCHE DE PÃO DOCE COM RECHEIO DE PRESUNTO, MUÇARELA, PATÊ, ALFACE E TOMATE	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 19,00	R\$ 10.260,00	R\$ 28,00	R\$ 15.120,00	R\$ 9,00
40	170,00	QUILO	MINI PAO DE DOCE GOIABADA	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,50	R\$ 2.975,00	R\$ 26,13	R\$ 4.442,10	R\$ 8,63
41	1.855,00	UNIDADE	PAO CROCANTE COM RECHEIO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 2,00	R\$ 3.710,00	R\$ 3,66	R\$ 6.789,30	R\$ 1,66
42	140,00	QUILO	PAO DE BATATA COM ABACAXI	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,90	R\$ 2.506,00	R\$ 20,50	R\$ 2.870,00	R\$ 2,60
43	150,00	QUILO	PAO DE BATATA COM GOIABADA	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00	R\$ 2,60
47	1.335,00	UNIDADE	PAO DE QUEIJO COM RECH. PATE	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 2,99	R\$ 3.991,65	R\$ 5,33	R\$ 7.115,55	R\$ 2,34
48	275,00	QUILO	PAO DE QUEIJO.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 16,50	R\$ 4.537,50	R\$ 24,00	R\$ 6.600,00	R\$ 7,50
49	155,00	QUILO	PAO DOCE COM CREME OU COCO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 14,40	R\$ 2.232,00	R\$ 16,33	R\$ 2.531,15	R\$ 1,93
50	145,00	QUILO	PÃO DOCE COM RECHEIO DE GOIABADA E COM COBERTURA DE COCO.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,40	R\$ 2.523,00	R\$ 21,33	R\$ 3.092,85	R\$ 3,93
51	3.160,00	UNIDADE	PAO DOCE P/CACHORRO QUENTE	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 0,59	R\$ 1.864,40	R\$ 1,00	R\$ 3.160,00	R\$ 0,41
52	1.100,00	UNIDADE	PAO DOCE TIPO MARTA ROCHA	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 1,99	R\$ 2.189,00	R\$ 2,76	R\$ 3.036,00	R\$ 0,77
53	6.500,00	QUILO	PAO FRANCES	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 9,92	R\$ 64.480,00	R\$ 11,33	R\$ 73.645,00	R\$ 1,41
54	2.870,00	UNIDADE	PAO HAMBURGUER	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 0,59	R\$ 1.693,30	R\$ 0,96	R\$ 2.755,20	R\$ 0,37
61	935,00	UNIDADE	PASTELAO COM RECHEIO PRESUNTO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 2,40	R\$ 2.244,00	R\$ 3,83	R\$ 3.581,05	R\$ 1,43
65	152,00	QUILO	QUEBRA QUEBRA CASEIRO	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 18,99	R\$ 2.886,48	R\$ 21,96	R\$ 3.337,92	R\$ 2,97
67	440,00	UNIDADE	ROCAMBOLE COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 19,50	R\$ 8.580,00	R\$ 28,66	R\$ 12.610,40	R\$ 9,16
68	715,00	UNIDADE	ROSCA CASEIRA DE SOL	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 5,87	R\$ 4.197,05	R\$ 7,30	R\$ 5.219,50	R\$ 1,43
69	760,00	PACOTE	ROSCA COMUM	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 5,80	R\$ 4.408,00	R\$ 7,30	R\$ 5.548,00	R\$ 1,50
70	130,00	QUILO	ROSQUINHA DE FARINHA	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 17,00	R\$ 2.210,00	R\$ 22,63	R\$ 2.941,90	R\$ 5,63
71	130,00	QUILO	ROSQUINHA DE NATA..	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 19,38	R\$ 2.519,40	R\$ 22,96	R\$ 2.984,80	R\$ 3,58
72	152,00	QUILO	SAMANTINHA.	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 19,40	R\$ 2.948,80	R\$ 22,96	R\$ 3.489,92	R\$ 3,56
73	180,00	QUILO	SEQUILHOS	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 19,90	R\$ 3.582,00	R\$ 21,96	R\$ 3.952,80	R\$ 2,06
81	224,00	QUILO	TORTA SALGADA TIPO MINI PIZZA	Fabricação Própria	Não se aplica	R\$ 19,00	R\$ 4.256,00	R\$ 27,66	R\$ 6.195,84	R\$ 8,66
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 265.769,96</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 357.964,99</b>	<b>25,76%</b>	<b>92.195,03</b>

Fornecedor : ANA LUCIA DE CASTRO 09782143669 - 19.101.712/0001-25										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	240,00	QUILO	BOLO DE MANDIOCA COM QUEIJO CASEIRO	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00	R\$ 12,83	R\$ 3.079,20	R\$ 6,83
10	210,00	QUILO	BOLO DE MILHO	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00	R\$ 14,16	R\$ 2.973,60	R\$ 8,16
45	1.335,00	UNIDADE	PÃO DE QUEIJO COM RECHEIO DE FRANGO.	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 3,10	R\$ 4.138,50	R\$ 5,33	R\$ 7.115,55	R\$ 2,23
46	1.335,00	UNIDADE	PAO DE QUEIJO COM CALABRESA	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 3,10	R\$ 4.138,50	R\$ 5,33	R\$ 7.115,55	R\$ 2,23
57	230,00	QUILO	PASTEL ASSADO.	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 18,00	R\$ 4.140,00	R\$ 27,22	R\$ 6.260,60	R\$ 9,22
58	225,00	QUILO	PASTEL ASSADO FRAN.BAC.CAT.CAL	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 18,50	R\$ 4.162,50	R\$ 27,55	R\$ 6.198,75	R\$ 9,05
60	215,00	QUILO	PASTEL PORTUGUES FRITO/FRANGO	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 17,30	R\$ 3.719,50	R\$ 24,00	R\$ 5.160,00	R\$ 6,70
64	3.200,00	UNIDADE	PICOLE	Dubeto	Dubeto	R\$ 2,20	R\$ 7.040,00	R\$ 2,91	R\$ 9.312,00	R\$ 0,71
66	1.020,00	UNIDADE	QUEIJADINHA DE QUEIJO	Fabricação própria	Fabricação própria	R\$ 2,50	R\$ 2.550,00	R\$ 3,83	R\$ 3.906,60	R\$ 1,33
74	1.870,00	POTE	SORVETE POTINHO COM 200 GRAMAS SABORES VARIADOS	Dubeto	Dubeto	R\$ 4,00	R\$ 7.480,00	R\$ 4,83	R\$ 9.032,10	R\$ 0,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
75	1.620,00	POTE	SORVETE POTINHO 350 GRAMAS	Dubeto	Dubeto	R\$ 6,00	R\$ 9.720,00	R\$ 6,76	R\$ 10.951,20	R\$ 0,76
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>29,98%</b>	<b>21.316,15</b>
						<b>R\$ 49.789,00</b>		<b>71.105,15</b>		

Fornecedor : PADARIA E LANCHONETE CORREGO FUNDO LTDA - 08.834.209/0001-62										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
20	385,00	QUILO	COXINHA DE FRANGO.	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 17,30	R\$ 6.660,50	R\$ 27,53	R\$ 10.599,05	R\$ 10,23
22	590,00	QUILO	ENROLADINHO DE SALSICHA	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 14,99	R\$ 8.844,10	R\$ 23,13	R\$ 13.646,70	R\$ 8,14
23	76,00	QUILO	FERMENTO BIOLOGICO.	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.368,00	R\$ 19,50	R\$ 1.482,00	R\$ 1,50
28	220,00	QUILO	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA.	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 14,93	R\$ 3.284,60	R\$ 23,80	R\$ 5.236,00	R\$ 8,87
29	1.025,00	UNIDADE	MINI HAMBURGUER COM RECHEIO	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 2,80	R\$ 2.870,00	R\$ 3,16	R\$ 3.239,00	R\$ 0,36
44	390,00	PACOTE	PAO DE FORMA	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 4,25	R\$ 1.657,50	R\$ 6,00	R\$ 2.340,00	R\$ 1,75
55	370,00	PACOTE	PAO SOVADO	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 4,17	R\$ 1.542,90	R\$ 5,66	R\$ 2.094,20	R\$ 1,49
56	1.620,00	PACOTE	PAO TIPO BANANINHA	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 4,15	R\$ 6.723,00	R\$ 5,86	R\$ 9.493,20	R\$ 1,71
59	210,00	QUILO	PASTEL FRITO PIPOQUINHA.	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 19,80	R\$ 4.158,00	R\$ 26,00	R\$ 5.460,00	R\$ 6,20
62	195,00	QUILO	PASTELZINHO DE CREME DE MILHO	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 20,90	R\$ 4.075,50	R\$ 27,66	R\$ 5.393,70	R\$ 6,76
63	165,00	QUILO	PATE DE FRANGO.	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 24,00	R\$ 3.960,00	R\$ 28,16	R\$ 4.646,40	R\$ 4,16
76	285,00	QUILO	SORVETE SABORES VARIADOS	ICE BILL	ICE BILL	R\$ 25,99	R\$ 7.407,15	R\$ 29,33	R\$ 8.359,05	R\$ 3,34
77	127,00	QUILO	TORRADA C/ OREGANO.	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 18,00	R\$ 2.286,00	R\$ 22,16	R\$ 2.814,32	R\$ 4,16
78	200,00	QUILO	TORTA DOCE VARIOS SABORES.	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 33,33	R\$ 6.666,00	R\$ 11,33
79	274,00	QUILO	TORTA SALGADA DE FRANGO	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 19,00	R\$ 5.206,00	R\$ 28,66	R\$ 7.852,84	R\$ 9,66
80	260,00	QUILO	TORTA SALGADA CAMADAS VARIADAS	FAB.PROPRIA	FAB.PROPRIA	R\$ 19,00	R\$ 4.940,00	R\$ 29,00	R\$ 7.540,00	R\$ 10,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>28,37%</b>	<b>27.479,21</b>
						<b>R\$ 69.383,25</b>		<b>96.862,46</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 384.942,21	R\$ 525.932,60	26,81%	140.990,39

Córrego Fundo - Minas Gerais, 17 de Junho de 2021

LUIS HENRIQUE RODRIGUES  
PREGOEIRO(A)